

## **Protokół Nr LXXIV/2024**

z LXXIV sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 29 lutego 2024 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

### **Ad. pkt 1.**

O godz.10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył LXXIV sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych Radnych, Wójta, Panią v-ce Wójt, Panią Skarbnik, Dyrektorów i Kierowników Wydziałów, Panią Mecenasa Danielę Nastaszyc, Panie i Panów Sołtysów, Komendanta Powiatowej Komendy Policji w Płońsku oraz za pośrednictwem przekazu medialnego mieszkańców gminy i wszystkich oglądających nasze obrady.

Na sesję przybyło 14-ścioro Radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad. pkt 2.**

Protokół z LXXIII Sesji wyłożony był w Biurze Rady, nikt nie wniósł uwag do protokołu z LXXIII Sesji, Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli protokół z LXXIII Sesji.

### **Ad. pkt 3.**

Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji – nikt nie zgłosił wniosku.

Porządek obrad liczy 17 punktów.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Gminy.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gruntów położonych we wsi Skarżyn – etap I.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Bońki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ilinko.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie miasto Płońsk.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.
12. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Płońsk za 2023 rok.
13. Informacja dotycząca funkcjonowania oraz działań ratowniczo-gaśniczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie działania Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Płońsku w 2023 roku.
14. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Płońsk w 2023 roku.
15. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie sesji.

#### **Ad. pkt 4.**

Zapytania i interpelacje.

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.

#### **Ad. pkt 5.**

Wystąpienia zaproszonych gości.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

#### **Ad. pkt 6.**

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały omawiany był na komisjach, dotyczy działki o małej powierzchni, na której znajduje się mini stacja pozyskiwania wody, kiedyś używana dla potrzeb gospodarstwa rolnego i spółdzielni mleczarskiej, była w dyspozycji Agencji Rolnej Skarbu Państwa. Na wniosek Gminy działka ta została pozyskana z planem stworzenia małej stacji uzdatnia wody. Wykorzystywana będzie w sytuacji awaryjnej, w przypadku niemożności zaopatrzenia mieszkańców w wodę z innych stacji.

Członkowie komisji uwag do projektu uchwały nie wnieśli.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi do przedstawionej uchwały, nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/516/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gruntów położonych we wsi Skarżyn – etap I.

**Ad. pkt 7.**

Projekt uchwały omawiany był na komisjach, Radni pytali których działek sprzedaż dotyczy i na czyj wniosek są sprzedawane, wątpliwość dotyczyła również formy sprzedaży – bezprzetargowa czy z przetargiem?

Działki te są małej powierzchni i nie mogą stanowić samodzielnych działek, nie mogą być wykorzystywane zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, natomiast w ustawie o gospodarce nieruchomościami jest zapis, który pozwala sprzedać działki w drodze bezprzetargowej na polepszenie funkcjonalności obecnej nieruchomości. Działki przeznaczone do sprzedaży mają wielkość od 60 m<sup>2</sup>. Z wnioskiem o sprzedaż działek do Wójta Gminy wystąpili właściciele przyległych nieruchomości. Wartość działek zostanie określona na podstawie operatu szacunkowego.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi do przedstawionej uchwały, nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/517/2024 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Bońki.

**Ad. pkt 8.**

Przewodniczący poinformował, że mieszkańcy wsi Ilinko wystąpili z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy znajdującej się na części działki nr 51/30, która stanowi drogę gminną, zaproponowano nazwę - ulica Leśna.

Nadanie nazwy ulicy zapewni prawidłowość i czytelność numeracji porządkowej oraz ułatwi działanie służbom takim jak pogotowie, straż pożarna, policja.

Członkowie komisji uwag do projektu uchwały nie wnieśli.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi do przedstawionej uchwały, nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/518/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ilinko.

**Ad. pkt 9.**

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na komisjach przedstawiła Pani Skarbnik, uchwała dotyczy przekazania środków finansowych, które w ramach subwencji oświatowej gmina otrzymuje na niepubliczne przedszkole mieszczące się - jeszcze do dnia 1 marca - w Arcelinie, czyli na terenie naszej gminy, a z dniem tym przenosi swoją działalność na teren miasta Płońsk i w związku z tym subwencja za okres, w którym przedszkole będzie funkcjonowało na terenie miasta zostanie przekazana do budżetu Miasta Płońsk aby przedszkole to miało zabezpieczone środki na dalsze funkcjonowanie.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie , nikt się nie zgłosił, zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/519/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Płońsk.

#### **Ad. pkt 10 i 11.**

Projekt uchwały przedstawiła na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik.

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 4 472 935,34 zł oraz zmniejsza o kwotę 724 875,00 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 58 800 112,74 zł.

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 6 258 496,59 zł oraz zmniejsza o kwotę 1 590 928,00 zł.

Wydatki po zmianach wynoszą 63 126 683,99 zł.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt Uchwały WPF i Uchwały Budżetowej na 2024 rok.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Radni przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/520/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Radni przyjęli Uchwałę Nr LXXIV/521/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.

#### **Ad. pkt 12.**

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Radni otrzymali na piśmie – uwag nie zgłoszono.

Na posiedzeniu Komisji Pani Kierownik GOPS przedstawiła informację o Programie, Przewodniczący zapytał czy może ktoś ma jeszcze zapytania, jakieś uwagi, nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt 13.**

Informację dotyczącą funkcjonowania oraz działań ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP przedstawił na posiedzeniu Komisji Pan Antoni Czapski.

Informację Radni otrzymali na piśmie, Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi, pytania? – nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt 14.**

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Płońsk w 2023 roku na posiedzeniu Komisji przedstawił Pan Antoni Czapski.

Informację Radni otrzymali na piśmie, Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi, pytania? – nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt 15.**

Wójt złożył informację z realizacji uchwał podjętych na LXXIII sesji w dniu 30 stycznia 2024 roku.

Wójt poruszył temat gospodarowania odpadami komunalnymi, poinformował i zachęcił o możliwości złożenia korekty do deklaracji, jest możliwość uwzględnienia kompostownika w swoim zgłoszeniu – za co należy się bonifikata w opłacie, prosił o aktualizację deklaracji co do osób zamieszkujących posesje - zwiększenie i zmniejszenie liczby osób. Gmina ze swojej strony zapewniła niezmienną cenę na ten rok w porównaniu z rokiem ubiegłym, mimo rosnących kosztów gospodarowania odpadami.

Wójt podziękował za współpracę i podkreślił, że efektem tej współpracy jest przebudowa stacji uzdatniania wody w Szerominku – Kluczewo, wybudowano nowy budynek, remont ujęcia wody podziemnej, wymiana urządzeń, rurociągów, zasilenia, sterowania i automatyki, przebudowa istniejącej instalacji. Wartość tego zadania 3 059 000 zł, w ramach programu inwestycji strategicznych gmina pozyskała 2 762 334 zł, resztę kosztów pokrył budżet gminy. Inwestycję tę wykonała lokalna firma Romex. Woda została przebadana, nadaje się do użytku. Inwestycja została odebrana w dniu 28 lutego. Wójt zaprosił Sołtysów na otwarcie obiektu w dniu 11 marca 2024 roku.

Kolejną planowaną inwestycją jest rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Cholewach. Gmina pozyskała na ten cel dofinansowanie w kwocie 2 300 000 zł, wykonawca nie jest jeszcze wyłoniony.

W miejscowości Skarżyn Gmina pozyskała grunty przyległe do gruntów OSM Skarżyn, gdzie zlokalizowane są dwie pompy głębinowe. Koszt wykupienia tego terenu około 30 000 zł, szacunkowa wartość jednej pompy umiejscowionej na działce to 200 000 zł. Druga, pozyskana od KOWR-u działka w połączeniu z odkupionym od OSM gruntem posłuży do wybudowania w tym obszarze małej stacji uzdatniania wody, która będzie wspomagała stacje w Szerominku i Cholewach, co poprawi wydajność i jakość wody w którą zaopatrywani są mieszkańcy gminy.

**Ad. pkt 16.**

Wolne wnioski.

Przewodniczący przypomniał Radnym, że w dniu dzisiejszym należy złożyć oświadczenia majątkowe na zakończenie kadencji. Poinformował również o odbywających się zebraniach wiejskich, podziękował sołtysom za zaangażowanie w przygotowaniu tych zebrań, mieszkańcom za obecność i składane wnioski.

**Ad. pkt 17.**

O godz. 10<sup>46</sup>, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokół sporządził:

M. Paczkowska

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

  
Włodzimierz Kędzik